
　社会福祉法人愛の泉福祉会 の発注する工事の請負について、下記のとおり制限付一般競争入札に付する

工事と致しましたので、その内容を公告します。

社会福祉法人愛の泉福祉会

理事長　馬場 道子

1. 入札工事概要

（1）工事名称 （仮称）愛の泉児童発達支援 新築工事

（2）工事場所 佐賀県佐賀市木原１丁目２１０-３ 他７筆

（3）工事期間 契約締結の日 ～ 令和８年２月２８日まで（予定）

（4）工事種別 新築

（5）建物用途 児童福祉施設（児童発達支援）

（6）建物構造、規模 木造 ２階建て

敷地面積　： ７３９.９３m2

建築面積　：  １７１.３４m2

延べ床面積： ３０５.１５m2

2. 発注者

社会福祉法人愛の泉福祉会 理事長 馬場道子

佐賀県佐賀市水ヶ江６丁目１２-１（愛の泉こどもの園内）

（担当：愛の泉こどもの園　馬場恵里香）

3. 設計・監理者

株式会社ＴＡＰ

福岡県福岡市博多区中洲５丁目１-２２ 松月堂ビル３階

4. 入札参加に必要な条件

（1） 形態は単体企業とする。

（2） 佐賀県内に本店を有し、建設業の許可を受けている者。

（3） 令和7年度・令和8年度佐賀県建設工事競争入札参加資格名簿の建築一式工事の業種に登録があり、その施工能力

等級がA級の決定を受け、かつ佐賀県入札参加資格総合点数が1100点以上の決定を受けていること。

（4） ３００㎡以上の社会福祉施設（認定こども園を含む）の新築、増築、改装工事（増築・改装の場合はその部分のみ）

を主たる工事として、平成２７年４月１日から当該公告日までに元請けとして竣工した実績を有する者。

（5） 前号に掲げる工事の施工経験者を有する技術者を当該工事に主任（監理）技術者として専任できるものであること。

（6） 本工事の改札の日までに会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）

の規定に基づく更生又は再生手続きの申立てがなされた者でないこと。

令和7年7月2日

制限付き一般競争入札の公告



（8） 佐賀県建設工事等・委託契約に係る指名停止等の措置要領による指名停止を、本工事の入札参加し確認申請の提出

期限日から改札の日までの間に受けていないこと。

（9） 本工事の入札参加資格確認申請の提出期限日の６ヶ月前から開札の日までの間に、金融機関等において不渡手形

等をしていない者であること。

（10）本工事の他の入札参加者と資本若しくは人事面において強い関連がある者でないこと。

（11）佐賀県暴力団排除条例（平成２３年度佐賀県条例第２８号）第２号第４号に規定する暴力団等でないこと。

5. 入札参加資格確認申請書の申請方法、及び審査結果の通知

（1）受付期間 令和７年７月２日（水）から令和７年７月１６日（水）まで

（2）受付時間 午前１０時 から午後５時（土曜・日曜・祝日を除く）

（3）提出方法 下記の担当窓口まで電子メールにてPDFを提出することとする。

なお、電子メールを送信した者は、下記事務所迄確認の電話連絡を行うこととする。

（4）担当窓口（受付先） 株式会社TAP　（担当：山本）

〒８１０−０８０１ 福岡県福岡市博多区中洲５丁目１−２２ 松月堂ビル３階

電話　０９２−２９１−８８０１　／　電子メール　yamamoto@ga-tap.co.jp

（5）提出書類 ・制限付一般競争入札参加資格確認申請書

・佐賀県入札参加資格登録、及び等級、総合点数の確認ができるもの

・会社の本店所在地、実績等の確認できるもの

・配置予定技術者調書（書式指定無し）

（6）入札参加資格審査、及び結果通知

申請受付後、当法人理事会において審査を行い、入札参加決定者には制限付一般競争入札

参加資格審査結果通知を通知をする。

当法人理事会において入札参加資格がないとされた者には、その旨と理由を通知する。

結果通知は令和７年７月１８日（金）までに電子メールにて通知する。

6. 図面等の配付、及び現場説明会

（1）配付方法 電子メールにて配布する。

連絡先：yamamoto@ga-tap.co.jp

※件名に「（仮称）愛の泉児童発達支援新築工事に係る入札説明書の配付依頼」と記載すること。

※土曜・日曜・祝日を除き、ご依頼いただいてから２日以上連絡がない場合は下記の連絡先まで

　お問合せください。

　株式会社TAP　電話 ０９２−２９１−８８０１　（担当：山本）

（2）配付期間 令和７年７月２日（水）から令和７年７月１７日（木）

（3）現場説明会 行わないものとする。



7. 公告、設計図書等に関する質問及び回答

（1）質問提出期限 令和７年７月２２日（火）午後３時まで

（2）質問提出先 株式会社ＴＡＰ（担当：山本 ）

（3）質問提出方法 電子メールのみ　提出先：yamamoto@ga-tap.co.jp

提出書式に指定はないがメール本文への記載は不可とし、質疑書をPDF及びエクセルデータで

提出すること。

（4）回答日 令和７年７月２３日（水）までに全ての入札参加資格者に全ての質疑回答を

電子メールにて回答する。

8. 入札日時等

（1）日時 令和７年７月３０日（水）午後１時３０分

（2）場所 佐賀県佐賀市水ヶ江６丁目１２−１１ 佐賀キリスト福音教会

（3）提出書類 ・入札書　※代理人によって入札する場合は委任状を提出すること（代表者及び代理人の押印が必要）

・現場代理人、技術者等配置予定事前届出書（書式指定なし）

・入札金額内訳書（中項目程度とし様式は自由）　※落札者のみ提出

（4）予定価格 設定するが、公表しない

（5）最低制限価格 設定するが、公表しない

9. 開札日時等

 入札終了後、入札場所にて行う。

10. 落札者の決定方法等

（1）開札後予定価格の制限の範囲内で、最低制限価格以上であることを満たした者のうち、最低の価格をもって

　　 入札した者を落札者とする。

（2）上記の条件において、同価格の入札が2者以上あった場合、当該同価格入札者にくじを引かせて入札者を

　　 定めるものとする。

（3）落札者により当該契約の内容に適合した履行がなされない恐れがあると認められるとき、又はその者と契約を

　　 締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなる恐れがあって、著しく不適当であると認められるときは、

　　 その者を落札者とせず、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする

　　 ことができる。

11. 入札結果の通知

入札結果については、愛の泉こどもの園のホームページにて公表します。

12. 工事代金の支払い条件

（1）前渡金 無

（2）中間払 有（工事契約金額の30%）

（3）部分払 無し

（4）完了払 引渡し後（佐賀県補助金交付後の支払い）



13. その他 注意事項

（1）入札を辞退する時は、入札辞退届（書式指定無し）により申し出ること。

（2）入札保証金の徴収は免除する。

14. 契約方法等

（1）契約に関する細目は旧四会連合協定工事請負契約約款に準拠する。

（2）「建築工事に係る資材の再資源化に関する法律（建設リサイクル法）」第１３条第１項の主務省令で定める

　　 事項について、書面に記載し契約書に添付すること。

（3）契約保証金の徴収は免除する。

（4）契約の履行については、発注者及び監理者の指示に従うこと。

（5）一括下請け契約は行わないこと。

以上　


